^{9.} In quo prætiale assertio*nis* secundæ fit confirmatio ex Deut. 17. capite v. 8.

^{10.} **E**x hoc namque sacro textu constat, si diff. ex pag.
inter eccliam & causam, inter sanguinem & lan-^{11.} guinem perspicetur iudicium, oportuisse, ut judicaria potestas secularis ad summi sacerdotij iudicium deferreretur, requirendo inde iudicij veritatem. Quæ potestatis secularis ad sa-^{12.} cerdotij Veteris authoritatem subordinatio, tanta erat, ut omnino fuerit faciendum, quod-^{13.} cunque ex illius iudicio fuerat sanctum, Deo statuente mortis poenam adversus illum, qui nollet obedire sacerdotis imperio, Judi-^{14.} cisque decreto. Quæ proinde secularis ju-^{15.} dicaria potestatis ad sacerdotium subor-^{16.} dinatio completebatur causas tam Civiles, quæ Criminales, ubi de iudicij ex Divina lege definiendi veritate, in Politico Tribu-^{17.} nali ambigebatur. Quidn ergo Novi quoque Fœderis summus Pontificatus, cui commissæ sunt claves regni cælorum, ad quocunque super terram *Morale*, quæ in regnum cælorum ordinabile, per Christi Domini verba protensa, dicendus sit habere sibi subordi-^{18.} natum quocunque inter Christianos Politici-^{19.} cum regimen, & iudicium, quæ moralitate hu-^{20.} jusmodi supervenit, nisi regnum ejusmodi politicum excludere malis ab ordine regnum cælorum respiciente?

Si pro secundo quispiam contendat, id dif-^{21.} crimini esse inter Novum & Antiquum Testa-^{22.} mentum, quod in hoc leges Iudicialeſ fure-^{23.} rint Divinæ, quarum adeo interpretatio me-^{24.} ritò petenda erat à sacerdotali authoritate: at in Novo Testamento leges Forti Civilis
sunt Juri humani, ab ipsis Regibus & Impera-^{25.} toribus latæ, ut secundum eorum normam perageretur iudicium. Quis ergo dicere fas sit, super eas extendi supremam Christiani sa-^{26.} cerdotij authoritatem?

Verum hac Novi & Antiqui Fœderis dif-^{27.} crepantia sponte admisâ, considerandum ad hoc superest ex præadducto sacro textu, quod sacerdotiale iudicium in Veteri Testamento, direc̄tè ferebatur super legis judicaria Divinitus constituta interpretatione, ut tamen indirec̄tè per modum obiecti materialis attingeret ipsis quoque Civiles causas, præviae de legi-^{28.} timo legis leni, sacerdotalis sententia conformiter dijudicandas: eodem sacro textu di-^{29.} lucide sanciente: Si difficile & ambiguum apud secularis Forti judges perspectum fuerit iudicium inter sanguinem & sanguinem, causam & causam verè Civilem, (utpote super quā intrâ laicæ po-^{30.} testatis portas, seu tribunalia existebat iudicium variatio) eatenus debuissæ iudicij veritatem indagari ex iudicio sacerdotis, ut in ejusmodi specificâ causâ oportuerit, judices laicos, sequi sententiam sacerdotum.